
Velká a malá muzika ZUŠ Střezina
Pátek, 14 Listopad 2014 13:38

Soubor pracoval 10 let jako muzika DFS Červánek Hradec Králové, který působil pod ZUŠ
Střezina HK, ale v letošním roce jde svou vlastní cestou a vzniká při ZUŠ nový taneční soubor-
Peciválek. V minulých letech vystupoval s úspěchem na folklorních festivalech v Polsku,
Ostravě, Červeném Kostelci, Hradci Králové, Písku, Luhačovicích a Strážnici. Spolupráce s
litomyšlským smíšeným sborem KOS započala na koncertním turné ve Francii v roce 2011 a od
té doby spolu pravidelně koncertují na adventních koncertech. Soubor má i přípravné oddělení,
malou muziku a spolu s ní tvoří soubor asi 20 žáků ZUŠ Střezina Hradec Králové. Repertoár
tvoří lidové písně nejen regionálního charakteru východních Čech, ale i moravský a slovenský
folklor i písně jiných evropských národů.  Vedoucí souboru Eva Černíková je aktivní členkou
folkové skupiny Kantoři, která též zpracovává lidové písně Evropy a tak vnáší do folkloru
rozmanitost a nové přístupy v pojetí tradičního repertoáru.

  

Nahrávky zde:   Pod dubem (wav) ..... Kdybych já byla (wav) ..... Biely potok (wav)

  

  

 1 / 1

images/stories/ho/music/Velka muzika Pod dubem.wav
images/stories/ho/music/Velka muzika Kdybych ja byla.wav
images/stories/ho/music/Velka muzika Biely potok.wav

